
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021                                              1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XI – Nº 410 – SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
  

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
WAGNER FÁBIO QUEIROZ REGO – VICE-PREFEITO 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 

FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2ª SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO - VEREADOR 
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 127, 28 DE JUNHO DE 2021 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 

Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Avaliação de Bens 

Inservíveis à Administração Pública. 
 
Cosmo Evando de Queiroz, matrícula nº 162326-7; 
Hamara Mairian Fernandes Sousa, matrícula nº 163177-2; 
Francisco de Assis Alves de Souza, matrícula nº 161442-2; 

 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
PREGÃO N.º 008/2021  

 
 
 

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão N.º 008/2021, 
destinado a Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de medicamentos manipulados, destinados ao 
atendimento das necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde, considerando os critérios legais, resolve 
ADJUDICAR o mesmo em favor de: 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021                                              2 

1 - A B PASCOAL FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO ME (05.426.280/0001-18) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Qtde Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 8976 - 
ALODIPINA/HIDROCLOROTIAZIDA/LOSAR
TAN 2,5MG/12,2MG/50MG CX C/ 30 CAPS 

CX Farmafórmula 100  31,00  3.100,00 

2 8977 - 
ALODIPINA/LOSARTAN/HIDROCLOROTIAZ
IDA 10MG/100MG/25MG CX C/ 30 CAPS 

CX Farmafórmula 100  41,00  4.100,00 

3 8978 - AMILORIDE/HIDROCLOROTIAZIDA  
2,5 MG/25 MG POTE C/ 30 CAPS 

Pote Farmafórmula 100  31,00  3.100,00 

4 8980 - ATENOLOL + ANLODIPINE 50MG + 
10 MG POTE C/ 30 CAPS 

Pote Farmafórmula 100  30,00  3.000,00 

5 8981 - 
ATENOLOL/FUROSEMIDA/LOSARTAN 
50MG/40MG/100MG CX C/ 30 CAPS 

CX Farmafórmula 100  41,00  4.100,00 

6 8983 - BUPROPIONA 150 MG POTE C/ 30 
CAPS 

Pote Farmafórmula 100  41,00  4.100,00 

7 8984 - CÁLCIO OSTRA VITAMIDA D3 
1,250MG/200 UI CX C/ 30 CAPS  

CX Farmafórmula 100  27,00  2.700,00 

8 8986 - CITROLOPRAN 20 MG CX C/ 20 
CAPS 

CX Farmafórmula 100  33,00  3.300,00 

9 8988 - CLONAZEPAN 0,5 MG CX C/ 30 
CPAS 

CX Farmafórmula 100  25,00  2.500,00 

10 8989 - CLONAZEPAN 2 MG CX C/ 30 CPAS CX Farmafórmula 100  27,00  2.700,00 

11 8990 - CODEINA + PARACETAMOL 30 MG 
+ 500 MG POTE C/ 30 CAPS 

Pote Farmafórmula 100  63,00  6.300,00 

12 8991 - DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG 
+ 50MG POTE C/ 30 CAPS 

Pote Farmafórmula 100  53,00  5.300,00 

13 8992 - DOXAZOZINA 4 MG CX C/ 30 CAPS CX Farmafórmula 100  32,00  3.200,00 

14 8993 - ENALAPRIL/ANLODIPINA 
10MG/5MG POTE C/ 30 CAPS 

Pote Farmafórmula 100  29,00  2.900,00 

15 8994 - ESTRÓGENOS CONJUGADOS 
CREME 0,625MG/G BISNAGA C/ 40 G 

BIS Farmafórmula 100  38,00  3.800,00 

16 8996 - FLUOXETINA 20 MG CX C/ 20 CAPS CX Farmafórmula 100  35,00  3.500,00 

17 8998 - LANZOPRAZOL 30 MG POTE C/ 30 
CAPS 

Pote Farmafórmula 100  29,00  2.900,00 

18 8999 - LOSARTAN + ATENOLOL + 
HIDROCLOROTIAZIDA + ANLODIPINE 
100MG + 30 MG + 12,5MG + 2,5MG POTE 
C/ 30 CAPS 

Pote Farmafórmula 100  43,00  4.300,00 

19 9000 - 
LOSARTAN/ATENOLOL/HIDROCLOROTIAZ
IDA 100MG/100MG/50MG CX C/ 30 CAPS 

CX Farmafórmula 100  44,00  4.400,00 

20 9001 - 
NIMESULIDE/DEFLAZACORT/CICLOBENZA
PRINA 100MG/2MG/5MG CX C/ 20 CAPS 

CX Farmafórmula 100  29,00  2.900,00 

21 9002 - NORTRIPTILINA 10 MG CX C/ 20 
CAPS 

CX Farmafórmula 100  35,00  3.500,00 

22 9003 - ÓLEO CICATRIZANTE COMPLEXO 
CIZATRIANTE 100 ML 

UND Farmafórmula 100  17,00  1.700,00 

23 9004 - ÓLEO CICATRIZANTE COMPLEXO 
CIZATRIANTE 1000 ML 

UND Farmafórmula 100  64,00  6.400,00 

24 9005 - ÔMEGA 3 1 G CX C/ 60 CAPS CX Farmafórmula 100  71,00  7.100,00 

25 9006 - OMEPRAZOL 20 MG CX C/ 30 CAPS CX Farmafórmula 100  24,00  2.400,00 

26 9007 - PANTOPRAZOL 40 MG CX 30 CAPS CX Farmafórmula 100  36,00  3.600,00 

27 9008 - PROTETOR SOLAR FPS 45 
EMBALAGEM C/ 1 LITRO 

UND Farmafórmula 100  439,00  43.900,00 

28 9011 - TRAMADOL + PARACETAMOL + 
MELOXICAN 37,5MG + 375MG + 7,5MG 
POTE C/ 30 CAPS 

Pote Farmafórmula 100  44,00  4.400,00 

29 9013 - VENLAVAXINA 30 MG POTE C/ 20 
CAPS 

Pote Farmafórmula 100  37,00  3.700,00 

30 9014 - ÁCIDO SALICÍLICO 3% / VIOFORMIO 
1% - SOLUÇÃO 150ML 

FR Farmafórmula 100  26,00  2.600,00 

31 9015 - CICLOBENZAPRINA 10MG Pote Farmafórmula 100  30,00  3.000,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021                                              3 

32 9016 - DOMPERIDONA Pote Farmafórmula 100  29,00  2.900,00 

33 9017 - CREME DE UREIA COM ROSA 
MOSQUETA 

Pote Farmafórmula 100  59,00  5.900,00 

34 9018 - GLUCOSAMINA SACHE / 
CONDROITINA 

PT/SH Farmafórmula 100  123,00  12.300,00 

35 9019 - FAMOTIDINA / PREDNISOLONA / 
PARACETAMOL  

Pote Farmafórmula 100  35,00  3.500,00 

36 9020 - MANITOL A 10% FR Farmafórmula 100  79,00  7.900,00 

37 9022 - PERÓXIDO DE BENZOILA / 
CLINDAMICINA 

BG Farmafórmula 100  38,00  3.800,00 

38 9025 - VALERATO DE BETAMETASONA PT Farmafórmula 100  34,00  3.400,00 

39 9026 - CLOBETAZOL BG Farmafórmula 100  30,00  3.000,00 

40 9027 - COMPOSTO VITAMÍNICO PT Farmafórmula 100  42,00  4.200,00 

41 9028 - DIACEREINA 50MG PT Farmafórmula 100  43,00  4.300,00 

42 9029 - SULFATO DE GLUCOSAMINA 
500MG 

PT Farmafórmula 100  40,00  4.000,00 

43 9030 - CICLOBENZAPRINA 10MG PT Farmafórmula 100  30,00  3.000,00 

44 9031 - EASYNUTRIMENT 300MG / BIOTINA 
1,5MG 

PT Farmafórmula 100  206,00  20.600,00 

45 9032 - TENOXICAN 20MG COMP Farmafórmula 100  37,00  3.700,00 

Total (R$):  
237.000,00 

 
 

 
Encanto/RN, 24/06/2021 

 
 
 

FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
PREGÃO N.º 014/2021 PE 

 
 
 

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão N.º 014/2021 
PE, destinado Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de veículos automotivos 5 lugares para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Munícipio de Encanto/RN, considerando os critérios legais, resolve ADJUDICAR 

o mesmo em favor de: 
 
164 - Dical Distribuidora de Veículos Cajazeiras Ltda (35.503.721/0003-60) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 18798 - VEÍCULO AUTOMOTIVO 
0KM MÍNIMO DE 1.0 FLEX 4 P 
2021; Potência Mínima (cv): 72,0 
(G) a 6000 rpm/ 77,0 (E); Altura 
mínima do solo (mm): 154,7 Altura 
mínima do veículo (mm): 1.503 
Capacidade mínima do porta-malas  
(litros):300 Comprimento mínimo do 
veículo (mm): 3.998  Entre- Eixos 
mínimo (mm): 1.962 Tanque 
mínimo de combustível (litros):48, 
cor branca, ar condicionado, TRIO 
ELÉTRICO: TRAVAS, VIDRO 
ELÉTRICO, tapetes e itens de série 
de acordo com o veículo deverá ser 
entregue com o PRIMEIRO 
EMPLACAMENTO em nome do 
órgão e do exercício vigente da 
Autorização de Fornecimento. 

UND FIAT 
ARGO 
1.0 

4 63.300,00 253.200,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021                                              4 

Garantia mínima de 01 (um) ano 
após a emissão da Nota Fiscal 

Total (R$):   
253.200,00 

 
 
 

Encanto/RN, 24/06/2021 
 
 
 

FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
PREGÃO N.º 014/2021 PE 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 
014/2021 PE, destinado a Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de veículos automotivos 5 lugares para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Munícipio de Encanto/RN, considerando os critérios legais, resolve 
HOMOLOGAR o mesmo em favor de: 
 
164 - Dical Distribuidora de Veículos Cajazeiras Ltda (35.503.721/0003-60) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 18798 - VEÍCULO AUTOMOTIVO 0KM 
MÍNIMO DE 1.0 FLEX 4 P 2021; Potência 
Mínima (cv): 72,0 (G) a 6000 rpm/ 77,0 (E); 
Altura mínima do solo (mm): 154,7 Altura 
mínima do veículo (mm): 1.503 Capacidade 
mínima do porta-malas  (litros):300 
Comprimento mínimo do veículo (mm): 
3.998  Entre- Eixos mínimo (mm): 1.962 
Tanque mínimo de combustível (litros):48, 
cor branca, ar condicionado, TRIO 
ELÉTRICO: TRAVAS, VIDRO ELÉTRICO, 
tapetes e itens de série de acordo com o 
veículo deverá ser entregue com o 
PRIMEIRO EMPLACAMENTO em nome 
do órgão e do exercício vigente da 
Autorização de Fornecimento. Garantia 
mínima de 01 (um) ano após a emissão da 
Nota Fiscal 

UND FIAT 
ARGO 
1.0 

4 63.300,00 253.200,00 

Total (R$):  
253.200,00 

 

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia. 

 

Sigam-se os ulteriores termos.  

  

 

 

Encanto/RN, 25 de junho de 2021 

 

 

 

_____________________________________________ 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021                                              5 

EXTRATO DE CONTRATO  

 
Contrato: Nº 28060001/2021 
Origem: Pregão Nº 014/2021 PE 
Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto 
Contratada: Dical Distribuidora de Veículos Cajazeiras Ltda 
CNPJ: 35.503.721/0003-60 
Objeto: Aquisição de veículos automotivos 5 lugares para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 

Munícipio de Encanto/RN  
Valor Total: R$ 253.200,00 (duzentos e cinquenta e três mil e duzentos reais) 
Dotação Orçamentária: 517 - 2 . 8001 . 10 . 122 . 9 . 2.38 . 0 . 449052 - Equipamentos e Material Permanente                                         
Vigência: 28/06/2021 a 31/12/2021 
Data da Assinatura: 28 de junho de 2021 
Assinantes: 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
DICAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS CAJAZEIRAS LTDA, 35.503.721/0003-60 

 

 
ATA FRACASSADA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2021 

 
 
 
 

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de junho de 2021, às 09 horas e 00 min, reuniu-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, 
constituída pela Portaria Nº: 068/2021, para, na forma do edital Pregão ELETRÔNICO nº 015/2021 - PE, da Lei 
10.520/2002 e Lei n.º 8.666/1993, proceder à sessão de abertura dos trabalhos licitatórios do Pregão ELETRÔNICO 
015/2021, objeto do processo nº. 09060001/2021 da Prefeitura Municipal de Encanto/RN, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE 
UM VEÍCULO FURGÃO ORIGINAL AMB. SIMPLES REMOÇÃO, VISANDO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONVÊNIO Nº 030 de 2018, com o Fundo de Saúde 
do RN. No horário preestabelecido, considerando que as empresas interessadas que participaram do certame, 

apresentaram preços superiores ao constante no Preço de Referência contido no Edital em epigrafe, O Pregoeiro, 
Declarou LICITAÇÃO FRACASSADA. Após este ato, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que 

vai assinada pelos membros presentes. 
 
Encanto – RN, 23 de junho de 2021 

 
 

PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO 

 
 

_____________________________________ 
Fabiano Ferreira Alves 

Pregoeiro 
 
 

_____________________________________ 

Maria Josivania Nato da Silva 
Equipe de Apoio 

 
 

_____________________________________ 

Brenda Maria Torres Silva  
Equipe de Apoio 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2021 PE 

 
 
 

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, através da Prefeitura 
Municipal, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 12/07/2021, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 017/2021 PE, tipo Menor Preço, para Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO 
DE UM VEICULO FURGÃO ORIGINAL AMB. SIMPLES REMOÇÃO, VISANDO AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONVÊNIO Nº 030 de 2018, com o 
Fundo de Saúde do RN, com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho 

de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, e demais normas que regem a matéria. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021                                              6 

  O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, 
Centro, cidade de Encanto - RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 
 
 
  

 
Encanto/RN, 25/06/2021 

 
 
 

_____________________________ 
Fabiano Ferreira Alves 

Pregoeiro 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
EXPEDIENTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

 Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN.  
E-mail: pmencanto@gmail.com 

 
www.encanto.rn.gov.br 


